РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2024 г. № 05
п. Пригородный

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Уставом Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области,  администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста  потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу  постановления администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
 - от 01.02.2023 г. № 4  «Об утверждении стоимости услуг по погребению, на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. пост. от 14.09.2023 № 78);
- от 14.09.2023 г. № 78 «О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.02.2023 № 4»
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Пригородного
сельского поселения	                                                                А. Г. Самойленко

									УТВЕРЖДЕНА
    постановлением администрации
    Пригородного сельского поселения
    Калачеевского муниципального района
    Воронежской области
     от 01.02.2024 № 05

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению
на территории Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
на 2024 год (с 1 февраля)

	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4065,2

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2296

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2009

	Итого:
	8370,20

Согласовано:

Министр социальной защиты
Воронежской области                                                                          О.В. Сергеева

Руководитель клиентской службы
(на правах отдела)
в  Калачеевском районе
Управления организации
работы клиентских служб
ОСФР по Воронежской области
(действующий по доверенности
№15-08/90  от 10.01.2024 г.)                                                          Л.А. Гринева